PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA/ES

PROCESSO SELETIVO SMAR Nº 002/2021

Página 1

EDITAL DE ABERTURA SMAR Nº 002/2021 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA – ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA

O Município de Santa Teresa/ES, no uso de suas atribuições legais com base na legislação municipal vigente,
notadamente as Leis Municipais nº 1816/2007, 015/2017, 1651/2006 e 2116/2010, bem como o Art. 37, inciso II
da Constituição Federal, por meio do Instituto de Desenvolvimento e Capacitação - IDCAP, torna pública a 1ª
retificação do edital de abertura do Processo Seletivo SMAR nº 002/2021 da Prefeitura Municipal de Santa
Teresa/ES.

1. ONDE SE LÊ:

ANEXO I –  CRONOGRAMA

EVENTO DATA PREVISTA

Realização da prova objetiva 14/03/2021

Divulgação do gabarito preliminar 15/03/2021

Recursos contra o gabarito preliminar da prova objetiva 15/03/2021 a 16/03/2021

Resultado dos recursos contra o gabarito preliminar da prova objetiva 25/03/2021

Divulgação do gabarito oficial 25/03/2021

Resultado da prova objetiva 25/03/2021

Recursos contra o resultado da prova objetiva 25/03/2021 a 26/03/2021

Resultado preliminar da avaliação de títulos e experiência profissional 30/03/2021

Recursos contra o resultado preliminar da avaliação de títulos e experiência
profissional

30/03/2021 a 31/03/2021

Resultado dos recursos contra o resultado da prova objetiva 07/04/2021

Resultado dos recursos contra o resultado avaliação de títulos e experiência
profissional

07/04/2021

Divulgação de informações e locais para a realização da prova prática e TAF 07/04/2021

Realização da Prova Prática e Teste de Aptidão Física (TAF) 11/04/2021

Resultado da Prova Prática e Teste de Aptidão Física (TAF) 19/04/2021

Recursos contra o resultado da Prova Prática e Teste de Aptidão Física (TAF) 19/04/2021 a 20/04/2021

Resultado dos recursos contra o resultado da Prova Prática e Teste de Aptidão Física
(TAF)

29/04/2021

Resultado final 29/04/2021

LEIA-SE:

ANEXO I –  CRONOGRAMA

EVENTO DATA PREVISTA

Realização da prova objetiva 16/05/2021

Divulgação do gabarito preliminar 17/05/2021

Recursos contra o gabarito preliminar da prova objetiva 18/05/2021 a 19/05/2021

Resultado dos recursos contra o gabarito preliminar da prova objetiva 25/05/2021

Divulgação do gabarito oficial 25/05/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA/ES

PROCESSO SELETIVO SMAR Nº 002/2021

Página 2

Resultado da prova objetiva 25/05/2021

Recursos contra o resultado da prova objetiva 26/05/2021 a 27/05/2021

Resultado preliminar da avaliação de títulos e experiência profissional 25/05/2021

Recursos contra o resultado preliminar da avaliação de títulos e experiência
profissional

26/05/2021 a 27/05/2021

Resultado dos recursos contra o resultado da prova objetiva 02/06/2021

Resultado dos recursos contra o resultado avaliação de títulos e experiência
profissional

02/06/2021

Divulgação de informações e locais para a realização da prova prática e TAF 02/06/2021

Realização da Prova Prática e Teste de Aptidão Física (TAF) 13/06/2021

Resultado da Prova Prática e Teste de Aptidão Física (TAF) 17/06/2021

Recursos contra o resultado da Prova Prática e Teste de Aptidão Física (TAF) 18/06/2021 a 19/06/2021

Resultado dos recursos contra o resultado da Prova Prática e Teste de Aptidão Física
(TAF)

24/06/2021

Resultado final 24/06/2021

Os demais itens do Edital seguem inalterados.

Aracruz/ES, 10 de maio de 2021.

KLEBER MEDICI DA COSTA
Prefeito Municipal de Santa Teresa